qui honori nomē interpretētur, & Iouis glandē esse dicunt. Sunt qui à iuuando & glande dictam existimēt. Iuglans, vt Caius libro de verborum significatione refert, arbor dicta perinde ac Iouis glans. nam id arboris genus nuces habet, quæ sunt suauiore sapore quàm glans. hunc fructum antiqui illi, qui egregium glandiq; similē, ipsāmq; arborē deo dignam existimabant, Iouis glandem appellaue= runt, quæ nunc literis interlisis iuglans nominatur: siue quasi diu glans, vt Cloa= tius est author. Veruntamē dios balanos castaneam Theophrasto Dioscoridīq; significat. Porrò eandē esse nucē persicam, regiam, iuglandem fatebitur, qui bo= nos authores euoluerit. Persicam, quod è Perside primū ad nos sit conuecta: regiam, quod à regibus translata sit. Sed indicio sunt græca vocabula. Optimū quippe earum genus persicum atq; basilicon: hæc fuere prima nomina. Cæterū in eo genere quæ mollior sit, & putamē frangat, molusca dicitur: vt tarentina, quæ nuda cortice vel molli, ac fragili putamine prodeat. Cuius faciundæ rationē Columella docuit. à tarento, quod Sabinorum lingua molle designat, vnde ta= rétinos dictos putat Varro, quod Horatius confirmat molle tarétum appellans. Sic nux tarétila dicitur quæ ita mollis est, vt attractata statim frangatur. Qua= propter apertè Macrobius hallucinatur, qui persicum vulgo dictum, moluscam nucem esse putat, Sueuij hominis doctissimi testimonio fretus, in idyllo quod in= scribitur moretum, qui vt inquit (de hortulano loquitur moretū faciéte) inter= ea quæ eò mittit, hoc pomum tradit mittendum ijs verbis,

Admisce tu Acca basilicis hæc nunc,
Partim persica: quod nomen sic deniq; fertur,
Propterea quod qui quondam cum rege potenti
Nomine Alexandro Magno fera prælia bello
In Persas retulere suo. Post inde reuentum,
Hoc genus arboris in prælati finibus graijs
Disseuere, nouos fructus mortalibus dantes.
Molusca hæc nux est, nequis fortè inscius erret.
Sed ij numeri nihil aliud volunt, quàm persicas nuces basilicis, hoc est regijs vt
cōgeneres non alienas esse miscēdas, q̄ earum in moreto confortia nō respuant,
noménq; persicis inditum refert, quod cum eo bello quod aduersus Persas à re= gibus gestum est, eæ ad amplos Græcorū fines delatæ, satu nouos & inuisos an= tea fructus hominibus hinc redeuntibus dedere: inde basilicæ siue regiæ & persi= ca nuces, quod à regibus à Perside post finitū bellū fuerint primū deuectæ.
Moluscam eandem dici nucē asserit idem Suevius, nisi quis veritatis surdus ve= lit aberrare. Quapropter hæc verba in Macrobiū facile possunt retorqueri. Sed erroris causa fuit, quod ipse putauerit idem esse malum persicum, & nucē persi= cam, quod tantum abesse à vero constat, vt nihil plus veritati reclamare videa= tur, quanquam vtrunq; nationis suæ referat cognomē. Acca nucem moluscam
hyemis tempus ait inuidere, quod de malo persico non potest audiri, quando plu= rima vis eius exitu autumni & ineunte hyeme reperitur: quare persica nux quæ
& molusca dicitur, iuglandium esse generis euidentius, quàm latius probari de= sideret. Sed nux græca hæc intelligi debet, quæ & amygdala dicitur, quod Cloa= tius testatur inquiēs, Nux græca amygdala est. Sed de hac re latius in eius mētio= ne differuimus. Plinius consularē virū audiuit biferas iuglandes nuces se habere